CCE-SNG-AMP-008-2025, y a los documentos 
que hacen parte de este. 

4. VALOR ESTIMADO DE LA CONTRATACIÓN Y LA JUSTIFICACIÓN  

4.1. PRESUPUESTO OFICIAL DEL PROCESO DE SELECCIÓN  

El FONDO ADAPTACIÓN ha estimado un presupuesto oficial para la presente contratación de hasta CIENTO 
CINCUENTA MILLONES CIENTO NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 
M/CTE ($ 150.192.585), incluidos todos los costos directos e indirectos, así como los impuestos, tasas 
y contribuciones que se generen con ocasión de la suscripción y ejecución total de la Orden de Compra 
conforme al Acuerdo Marco de Precios. 

El Presupuesto Oficial del proceso se establece conforme a lo estipulado en el Análisis del Sector.

[...]

En el caso de los bienes de aseo y cafetería, para el primer mes el valor corresponde al total de las 
necesidades del sector para un período mensual, calculado con base en los precios establecidos en el 
Catálogo 2025 del Acuerdo Marco de Aseo y Cafetería, por un monto de DIEZ MILLONES CATORCE MIL 
OCHENTA PESOS ($10.014.080), conforme a las cantidades requeridas para bienes de aseo y cafetería. 

En consecuencia, para el Mes 1, el presupuesto total asciende a VEINTIÚN MILLONES DOSCIENTOS 
UN MIL SEISCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($21.201.690) , valor que incluye el AIU equivalente al 
diez por ciento (10%) y el Impuesto sobre las Ventas – IVA del diecinueve por ciento (19%), de 
conformidad con las condiciones económicas y comerciales establecidas en el Acuerdo Marco de Precios 
para el suministro de bienes y servicios de aseo y cafetería.

[...]

Presupuesto para aseo y cafetería del Fondo Adaptación 2026 

4.3. FINANCIACIÓN  

El presupuesto del presente proceso, se encuentra amparado con el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal - CDP Nos. 8225 del 04 de diciembre de 2025 por valor de TRECE MILLONES TREINTA 
Y OCHO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS ($13.038.685), expedido por el Equipo de 
Trabajo de Gestión Financiera del FONDO ADAPTACIÓN para la Vigencia 2025 y para la vigencia 2026 
se cuenta con vigencias futuras aprobadas por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público mediante 
radicado 2-2025-080164 de fecha 19 de diciembre de 2025 registrado en SIIF con el número 127125 
por valor de CIENTO CINCUENTA Y DOS MILLONES SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS UN 
PESOS ($152.073.501). Anexo No. 7 y Anexo No. 8. 

4.4. ANÁLISIS DE SECTOR  

El análisis de sector correspondiente al proceso de selección No. CCENEG-077-01-2024, adelantado 
por la Agencia Nacional de Contratación Pública – Colombia Compra Eficiente, para la estructuración